
Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane - Determina n. 1194 del 28/08/2020 

 

 

Unione Territoriale Intercomunale 
delle Valli e delle Dolomiti Friulane 

 

 

 
 

 
Determinazione nr. 1194 del 28/08/2020     

 
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI UN “OPERAIO MANUTENTORE SPECIALIZZATO – AUTISTA 
SCUOLABUS” (Categoria B – Posizione Economica B.1 – C.C.R.L. DEL PERSONALE NON 
DIRIGENZIALE DEL COMPARTO UNICO DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA) DA 
ASSEGNARE ALL'AREA MANUTENTIVA DEL COMUNE DI ERTO E CASSO. 
APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE, GRADUATORIA FINALE E NOMINA 
VINCITORE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la L.R. n. 26 del 12.12.2014 e s.m.i.; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane; 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell’UTI n. 19 e n. 20 del 15.04.2019 di conferimento alla dott.ssa 
Patrizia Mascellino, rispettivamente, dell’incarico di Segretario Generale e di Direttore Generale dell’U.T.I. 
delle Valli e delle Dolomiti Friulane; 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell’U.T.I. n. 8 del 12.05.2020, con cui è stato nominato il T.P.O. 
Responsabile dei Servizi “Gestione del Personale e Coordinamento dell’organizzazione generale 
dell’amministrazione e dell’attività di controllo” con funzioni di Sostituto Vicario del Segretario; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale di Erto e Casso (PN) n. 7 del 31.03.2020 con la quale è stato 
approvato il programma del fabbisogno di personale per il triennio 2020-2022; 
RICHIAMATA la determinazione n. 746 del 09.06.2020 avente ad oggetto “Avvio procedura per concorso 
pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un “Operaio Manutentore 
Specializzato – Autista Scuolabus” (Categoria B – posizione economica B.1 – C.C.R.L. del personale non 
dirigenziale del Comparto Unico della Regione Friuli Venezia Giulia) da assegnare all’Area Manutentiva del 
Comune di Erto e Casso (PN). Approvazione bozza di bando e fac simile domanda”;  

RICHIAMATA altresì la determinazione n. 1036 del 30/07/2020 con il seguente oggetto: “Concorso 
pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un “Operaio Manutentore 
Specializzato – Autista Scuolabus” (categoria B – posizione economica B.1 – c.c.r.l. del personale non 
dirigenziale del Comparto Unico della Regione Friuli Venezia Giulia) da assegnare all’area manutentiva del 
Comune di Erto e Casso. Ammessi con riserva e non ammessi, nomina commissione e fissazione data e 
luogo prove concorsuali.” 

PRESO ATTO che  
• in data 17.08.2020 alle ore 09.30 si è svolta la prima prova teorico-tecnica; 
• in data 19.08.2020 alle ore 10.00 si è svolta la seconda prova orale; 

VISTO i verbali n. 1 e 2 della Commissione per la selezione;  



Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane - Determina n. 1194 del 28/08/2020 

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione dei suddetti verbali, conservati agli atti;  

DATO ATTO che per la formulazione della graduatoria finale di merito valgono gli eventuali titoli di 
preferenze e precedenze previsti dalla normativa vigente (art. 5 DPR 487/1994 e ss.mm.ii) e dichiarati dai 
candidati nella domanda di ammissione; 

PRESA VISIONE delle domande di ammissione inoltrate dai candidati; 

VISTO il vigente C.C.R.L. per il personale delle Autonomie Locali del FVG;  

TUTTO ciò premesso,  

D E T E R M I N A 

1. Di approvare i verbali della commissione esaminatrice della procedura di concorso pubblico, per esami, 
per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un “Operaio Manutentore Specializzato – Autista 
Scuolabus” (categoria B – posizione economica B.1 – C.C.R.L. del personale non dirigenziale del Comparto 
Unico della Regione Friuli Venezia Giulia) da assegnare all’area manutentiva del Comune di Erto e Casso; 

2. Di formare la seguente graduatoria finale di merito: 

NOMINATIVO 

PUNTEGGIO
PROVA 

TECNICO 
PRATICA  

PUNTEGGIO 
PROVA 
ORALE  

PUNTEGGIO 
FINALE 

GRADUATORIA 
FINALE DI 
MERITO 

TITOLO DI 
PREFERENZA 

PROTTI Fabrizio 23/30 27/30 50/60 1°   
CASTENETTO Paolo 22/30 26/30 48/60 2° n. 12) Figli dei mutilati e 

degli invalidi per servizio 
nel settore pubblico e 
privato 

DE GRUTTOLA Fabio 22/30 26/30 48/60 3° Minore età anagrafica 

DELLA PUTTA Pietro 24/30 24/30 48/60 4°  
CORONA Fabiano 21/30 25/30 46/60 5°  
POZZEBON Ivano 23/30 21/30 44/60 6°  
BERTOLA Francesco 22/30 21/30 43/60 7°  

 

3. Di prendere atto che il vincitore del concorso è il signor PROTTI Fabrizio; 

 

4. Di prendere atto altresì che l’assunzione verrà formalizzata con successivo e specifico provvedimento. 

 
  
 

 Il Responsabile del servizio 
 F.to Alfredo Diolosà 
 



Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane - Determinazione n. 1194 del 28/08/2020 

 

 

Unione Territoriale Intercomunale 
delle Valli e delle Dolomiti Friulane 

 

 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITÀ 

1194 28/08/2020 UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 28/08/2020 

 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI UN “OPERAIO MANUTENTORE SPECIALIZZATO – AUTISTA SCUOLABUS” 
(Categoria B – Posizione Economica B.1 – C.C.R.L. DEL PERSONALE NON DIRIGENZIALE DEL 
COMPARTO UNICO DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA) DA ASSEGNARE ALL'AREA 
MANUTENTIVA DEL COMUNE DI ERTO E CASSO. APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE, 
GRADUATORIA FINALE E NOMINA VINCITORE  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata all’Albo 
Pretorio on line il 02/09/2020 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 17/09/2020. 
 
Addì 02/09/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Elisa Lunari 
 
 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN “OPERAIO MANUTENTORE SPECIALIZZATO – AUTISTA SCUOLABUS” (Categoria B – Posizione Economica B.1 – C.C.R.L. DEL PERSONALE NON DIRIGENZIALE DEL COMPARTO UNICO DEL...

